⁷Jego pontyfikat trwał od 7 lutego 1550 do 23 marca 1555.

⁸Jego pontyfikat trwał od 9 kwietnia 1555 do 1 maja 1555, czyli dokładnie 22 dni.

parum nostra aetate illustratus, sublatis atque deperditis barbarorum iniuria sex illis libris, quibus Tullius Cicero se ipse testatur explicasse hanc philosophiae partem, quotquot ipse scripsit, praestantissimis.

Potwierdzenie dotkliwego braku łacińskojęzycznego traktatu, którego tematem miałyby być rozprawa o sposobie rządzenia państwem Vida wkłada w usta wspomnianego kardynała Reginalda Pole'a:

Etenim est fama constans et percelebris te magna quaedam moliri de reipublicae omnis generis administrandae ratione ad haec tempora valde accommodata, quae res usque ad hanc aetatem lumine litterarum Latinarum semper caruit post vastatam a barbaris Italiam, qui non minus optimis libris et ingenii monumentis bellum intulere quam fortunis Italorum, non contenti hanc splendidam orbis partem cunctis opibus evertisse, nisi etiam optimas artis et disciplinas inde sustulissent delevissetque, quoad in ipsis fuit, in sempiternum (*De dign. reip.* 1, 6, 3).

Jak wiadomo, palimpsest z dialogiem *De re publica* z dużymi ustępami pierwszej i drugiej księgi, fragmentami trzeciej, czwartej oraz piątej księgi (bez szóstej księgi zawierającej *Somnium Scipionis*)⁹ został znaleziony przez prefekta Biblioteki Watykańskiej Angela Mai w 1819 roku. W maju 1822 roku Mai opublikował cycerońską *De re publica* z wyczerpującym komentarzem. Treść brakujących kwaternionów możemy poznać dzięki streszczeniom poszczególnych ustępów *De re publica* autorstwa między innymi św. Augustyna i Laktancjusza.

Jak pisze sam Vida, jego celem jest stworzenie syntezy greckiej filozofii politycznej i chrześcijańskiej doktryny:

Siquidem non unam civitatem, ut antiqui legumlatores, sed universos populos ac nationes Christi legibus obtemperantes atque in posterum obtemperaturas instituimus, beneque et beate vivendi vias disserendo aperimus ac praecepta damus tam iis, qui imperant, quam qui parent, et omnes ad omne officii genus instituimus universasque rerumpublicarum rectiones, genera, status, mutationes, mores, leges et instituta explicanda suscepimus (...) (*ep. ded.* 6, 4).

I w innym miejscu:

In illis tamen rerumpublicarum formis, quas Graeci maxime probant, unius imperio optimumque et populari gubernatione, multa haurire possum ex ipsorum Graecorum rivis, quae mihi sunt adiumento. (2) Verum quoniam post illorum aetatem introducta fuit valde diversa vivendi forma aliaque plane nunc est respublica, alia civitatis institutio, alia rectio atque tunc erat propter religionis, quae totam fere rempublicam continet, valde mutatae diversam rationem, parum admodum illorum scripta mihi opitulari possunt. (3) Omnis enim fere nostra disputatio, tamquam hominis christiani et eiusdem sacerdotis, ad augustioris istius reipublicae formam referatur oportet, quam Christus ipse, quem Deus pater ante initium saeculorum constituit heredem universorum, divino ac sempiterno nutu moderatur in caelo rex et dominus,